



در جنگ سنگین و ترکیبی علیه ایران اسلامی، وظیفه فعالان فرهنگ و هنر رسانه چیست؟

## پُر امید و متحد در مقابل دشمن



شده است: «امروز میدان رزم میدان رزم قدرت نرم است و قدرت نرم دشمن شبهه پراکنی است... یعنی ما یک ملتی داریم که این ملت آمدند با اعتقاد و ایمان کامل پای انقلاب ایستادند، جان دادند، زحمت کشیدند، خودشان را به زحمت انداختند، انقلاب را به پیروزی رساندند، بعد هشت سال در یک جنگ تحمیلی ایستادگی کردند، بعد هم در مقابل فتنه‌هایی که تا امروز وجود داشته ایستاده‌اند، هر جا لازم بوده حضور پیدا کرده‌اند؛ مردم این جوری هستند دیگر؛ خوب حالا اگر چنانچه دشمن بخواهد **ادامه در صفحه ۳**

با وجود رزمندگانی از شهرها و روستاهای دوردست در خط مقدم جبهه و زنانی قوی و فداکار در پشت جبهه برای پشتیبانی و امداد رسانی و با ایستادگی و حمایت یکپارچه مردم از اقوام مختلف، نقشه جنگ نظامی دشمن با شکست مواجه شد؛ اما جنگ تمام نشد: «دشمن الان در حال جنگ است؛ جنگ، جنگ نظامی نیست اما جنگ هست، جنگ نرم هست، جنگ‌هایی هست که از جنگ نظامی خطرناک‌تر است.» ● (۱۳۹۶/۱۰/۶) دشمن همان دشمن است؛ اما تجهیزات دشمن و میدان دشمنی و خباثت او متفاوت

**گزارش هفته**  
**جنگی که بود، جنگی که هست**  
هنوز زمان زیادی از پیروزی انقلاب نوپای اسلامی مردم ایران نگذشته بود که صدام با دنیایی از امکانات نظامی و پشتیبانی سیاسی ابرقدرت‌ها به مرزهای کشور هجوم آورد؛ همه ایران دل نگران خوزستان بود. لشکر عاشورای تبریز، امام حسین علیه السلام اصفهان، ۷۷ خراسان، قدس کیلان و... همه آمدند تا ایران، ایران بماند و این تنها نمونه از جنگ‌های چند قرن اخیر باشد که در آن حتی یک وجب از خاک و وطن در اختیار بیگانه فرار نمی‌گیرد.

### درس اخلاق | ۳

اجتناب از گناه اساسی‌ترین کارهاست

### دغدغه‌های فرهنگی | ۴

روحیه جهادی را باید در جامعه تقویت کرد

### یادداشت هفته | ۲

بررسی موضوع نترسیدن از دشمن در کار فرهنگی و تبلیغی، بر اساس بیانات رهبر انقلاب اسلامی

## خدا را فراموش نکن...

### شهید هفته

### یاد و آرمان شهیدان زنده میماند

این شماره تقدیم می‌شود به شهید احمد کشوری نیا

شهید یعنی آن انسانی که در راه آرمان‌های معنوی کشته می‌شود. و خدای متعال هم در پاسخ به این ایثار و این گذشت بزرگ، حضور او را در ملت او تداوم میبخشد و یاد او، فکر او، آرمان او زنده میماند. این خاصیت کشته شدن در راه خدا است. آن کسانی که در راه خدا کشته میشوند، زنده هستند. جسم آنها زنده نیست، اما وجود حقیقی آنها زنده است. ● (۱۳۶۸/۵/۲۵)



بررسی موضوع نترسیدن از دشمن در کار فرهنگی و تبلیغی، بر اساس بیانات رهبر انقلاب اسلامی

# خدا را فراموش نکن...

## ■ راهبرد ضروری و همیشگی فعالان فرهنگی

یکی از دغدغه‌های اهالی فرهنگ، چگونگی مواجهه با واکنش مخالفان است: (گاهی همین تمسخرها و تحقیر و توهین کردنها، آدمهای بزرگی را مستأصل و بیچاره میکند؛ آن‌طور که به اجبار هم‌رنگ جماعت میشوند). ● (۱۳۷۴/۱۲/۲۰) لذا در این شرایط باید میان دوگانه خشیت از خداوند و ترس از حرف دنیامداران یکی را انتخاب کرد: «دستگاهها و عناصر فرهنگی-تبلیغی باید کاملاً مراقب باشند که حرف خدا در هیچ شرایطی زمین نماند و در این زمینه نباید از جنجال و هوجب‌گری و اتهامات ترسید». ● (۱۴۰۱/۱۰/۲۸) در واقع «خشیت از پروردگار به معنای (ملاحظه، رعایت و مراقبت) راهبرد ضروری و همیشگی فعالان عرصه فرهنگ و تبلیغ است». ● (۱۴۰۱/۱۰/۲۸)

هراس افکنی از سیاست‌های قطعی دشمن است: «هرگونه حرکتی را که در کشور به سمت صلاح انجام بگیرد، یک جبهه‌ی وسیعی از دشمن وجود دارد که اینها نشسته‌اند دارند دائم فکر میکنند که ضربه‌ها بزنند، هم در زمینه‌های سخت‌افزاری، هم در زمینه‌های نرم‌افزاری؛ نرم‌افزاری‌شان همین است که اینها تصمیم‌های مهم و درست و منطقی را که در کشور گرفته میشود، با تبلیغات وسیعی که دارند، زیر سؤال ببرند». ● (۱۳۹۹/۳/۱۴) در عرصه تبلیغ و تبیین (یک مطلب این است... «الذین یبلغون رسالات الله و یخشونه و لا یخشون احدا الا الله و کفی بالله حسیبا»). تبلیغ رسالات الله، با این دو تا شرط عملی است: «یخشونه»، این یک... «و لا یخشون احدا الا الله...» (۱۳۸۸/۹/۲۲) خداوند می‌فرماید کسانی که «تبلیغ میکنند رسالات الهی را، از خدا می‌ترسند، از غیر خدا نمی‌ترسند». ● (۱۳۹۶/۱۰/۰۶) و در این راه «و کفی بالله حسیبا»؛ خدا را فراموش نکن، خدا حسابت را دارد. در میزان الهی، رنج تو، محرومیت تو، کف نفس تو، حرصی که خوردی، زحمتی که کشیدی، کاری که کردی، خون دلی که خوردی، دندانی که روی جگر گذاشتی، اینها هیچ وقت فراموش نمیشود». ● (۱۳۹۰/۷/۱۰)

باید توجه داشت که (غیر خدا در مقابل این مبلغین الهی، مبلغین رسالات الله، صفا آریی دارند؛ بحث بر سر دعوا است). ● (۱۳۹۶/۱۰/۰۶) در واقع «اصل قضیه در دعوت انبیاء، تبلیغ است». ● (۱۳۸۷/۳/۲۱) «تبلیغ، یعنی رساندن یعنی حجابها و مانعها را درنوردیدن، رساندن سخن حق به مرکزی که باید برسد». ● (۱۳۷۰/۲/۳) «انبیاء کارشان مسئله‌گوئی فقط نبود. اگر انبیاء فقط به این اکتفا میکردند که حلال و حرامی را برای مردم بیان کنند، این که مشکلی وجود نداشت؛ کسی با اینها در نمی‌افتاد... این چه تبلیغی است که خشیت از مردم در او مندرج است که انسان

باید از مردم نترسد در حال این تبلیغ... انبیاء برای اقامه‌ی حق، برای اقامه‌ی عدل، برای مبارزه‌ی با ظلم، برای مبارزه‌ی با فساد قیام کردند، برای شکستن طاغوتها قیام کردند». ● (۱۳۸۸/۲/۲۳)

## ■ کسی که موحد باشد از دیگران نمی‌ترسد

مسئله نترسیدن از دشمن در قرآن مورد توجه است: (در اسلام عواملی وجود دارد که با ترس از غیر خدا در درون انسان مبارزه میکند و آن را از درون سرکوب میکند و اجازه نمیدهد که مانند بند، پاگیر او شود. ترس، دشمنی درونی است که انسان را از درون می‌خورد و او را پوچ و پوسیده می‌سازد). ● (تفسیر سوره براءت، ص ۱۳۷) و «کار دشمن دلهره افکندن است. کار دشمن این است که دلهره بیندازد، بترساند، ناامید کند؛ این کار دشمن است، کار شیطان است؛ مال امروز هم نیست، همیشه بوده؛ در طول تاریخ و در طول تاریخ اسلام». ● (۱۳۹۷/۱۱/۱۹) اما «کسی که با منطق دین، آشنا باشد، می‌فهمد که توحید با ترسیدن نمی‌سازد، و موحد از قدرتهای غیر خدایی نمی‌هراسد. اسلام هیچ قدرتی را در عالم، موجب ترس نمیداند... لازمی توحید آن است که فقط از خدا بترسید؛ چرا که آدمی بنده‌ی خدا است و باید از او حذر کند». ● (تفسیر سوره براءت، ص ۱۳۷) زیرا «از جمله‌ی تأثیرات توحید در روان یک موحد این است که ریشه‌ی ترس را در او می‌خشکاند، و این خیلی مهم است. در قرآن در چندین مورد... به مؤمنین خطاب می‌شود که "فَلَا تَخَافُوهُمْ وَ خَافُوا" ریشه‌ی ترس از دیگران را در دل خود بخشکانید، از من بترسید؛ و کسی که از خدا ترسید، از هیچ کس دیگری نمی‌ترسد. کسی که موحد بود، کسی که اعتقاد به قدرت پروردگار داشت؛ ترس در او از بین می‌رود». ● (طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن، ص ۲۸۹)

## ■ ترس موجب می‌شود حقیقت را نفهمید

مسئله ترس و خوف حتی در مرحله فهم حقیقت هم تأثیر دارد: «مانه فقط در عمل احتیاج به شجاعت داریم، در فهم هم احتیاج به شجاعت داریم... اگر شجاعت نبود، حتی در فهم هم خلل به وجود خواهد آمد». ● (۱۳۸۸/۷/۲۱) لذا «فهمیدن حق با خشیت الهی حاصل میشود». ● (۱۳۸۸/۹/۲۲) یعنی «ترس نداشته باشیم؛ و الا ترس از مالمان، ترس از جانمان، ترس از آبرویمان، انفعال در مقابل دشمن، ترس از جوف، ترس از فضا؛ اگر این حرف را بزنیم، علیه ما خواهند بود؛ اگر این حرف را بزنیم، فلان لکه را به ما خواهند چسباند؛ این ترسها فهم انسان را هم مختل میکند. گاهی انسان به خاطر این ترسها، به خاطر این ملاحظات، صورت مسئله را درست نمی‌فهمد؛ نمیتواند مسئله را درست درک

بکند و حل بکند؛ موجب اشتباه خواهد شد». ● (۱۳۸۸/۷/۲۲) به همین خاطر «طمع‌ها برمی‌گردد به ترس، و ترس‌ها ریشه‌ی بدبختی‌ها در زندگی انسان‌هاست. شما در طول تاریخ نگاه کنید تا ببینید که چه چیزهایی موجب شد که طرفداران حق در اقلیت قرار بگیرند، آنجا که در اقلیت قرار گرفتند. چه چیزهایی موجب شد که مردمی که حق را شناخته بودند، دنبال حق نزنند... غالباً وقتی که آدم پیگیری و تحقیق و مطالعه می‌کند، می‌بیند که منشأ این همه ترس است، ترس!». ● (طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن، ص ۲۹۰)

## ■ ترس فعال در انسان مؤمن وجود ندارد

باید توجه کرد که «چون حق و حقیقت، دشمن دارد؛ بیان حقیقت آسان نیست. دشمنان حقیقت دنیا دارانند، قدرتمندانند، طواغیت عالمند؛ در طول تاریخ این جور بوده است، تا آخر هم، تا زمانی که دولت حقه‌ی ولی عصر (ارواحنا فداه) ظهور بکند، همین جور خواهد بود». ● (۱۳۸۸/۹/۲۲) دشمنان «عده‌ای را بر اثر اشتباه یا سوءفهم یا تبلیغات خصمانه و مودیانه در مقابل انسان قرار میدهند؛ راه مقابله فقط این است که انسان محاسبه خدایی را ملاک قرار دهد». ● (۱۳۸۲/۴/۷) پیوستن عده‌ای به دشمن به خاطر همین ترس است: «علت اینکه می‌رفتند تسلیم می‌شدند، علت اینکه همکاری می‌کردند، علت اینکه مزدور می‌شدند، علت اینکه در مقام مزدوری، خود شیرینی هم می‌کردند، خوش رقصی هم می‌کردند، این نبود جز ترس». ● (طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن، ص ۲۹۱) لذا «امام بزرگوار ما در راه حق و عدالت قائل به رودرپاستی و ملاحظه‌ی این و آن و ترس و ضعف و عقب‌نشینی نبود؛ او هم همان‌طور که امیرالمؤمنین توصیه فرموده بود که: «لا تستوحشوا فی طریق الهدی لقلّة اهله»، از تنهائی نمی‌ترسید؛ از اینکه تنها بماند، نمی‌ترسید، و اهمه نداشت؛ حق با اوست، پس خدا با اوست». ● (۱۳۸۶/۵/۰۶) «از روگرداندن و اعراض دشمن احساس تنهائی نکنید. از تمسخر دشمن درباره آنچه در دست شماست - که گوهر گرانبهایی است - عقیده‌تان سست نشود». ● (۱۳۷۴/۱۱/۲۰) بنابراین «مهم‌ترین تأثیر روانی توحید در روح یک انسان این است که در راه خدا، در راه تکلیف، در راه آنچه که هدف وجود خود تشخیص می‌دهد، از دشمنان این راه نهراسد. نمی‌گویم ضعف اعصاب نداشته باشد، گاهی دلش هم اضطرابی پیدا نکند، نه؛ ترس فعال نداشته باشد، بیم فعال نداشته باشد. ترس و بیمی که او را از پیمودن راه خدا باز ندارد، در وجود او نباشد». ● (طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن، ص ۲۹۵)

## نصرت الهی متوقف بر نصرت دین خداست

ما باید این اصل را از یاد نبریم که وظیفه‌ی ما تحقق بخشیدن به اسلام بکامله است... نصرت الهی قطعاً و یقیناً بدون هیچ تردیدی متوقف به این است که ماین خدا را نصرت کنیم. ان تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ؛ (۱) دیگر صریح‌تر از این و واضح‌تر از این، حرفی وجود ندارد؛ (ان تَنْصُرُوا اللَّهَ) یعنی دین خدا را نصرت کنید؛ ان تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَيُثَبِّتْ أَقْدَامَكُمْ؛ (۲) و لَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرْهُ؛ (۳) اینها دیگر چیزهای مؤکدی است که وعده‌های الهی است؛ نباید به این وعده‌های الهی بی‌توجه بود؛ اَلْأَطَّيِّبِينَ بِاللَّهِ ظَنًّا السُّوءِ؛ (۴) اینکه واقعاً انسان وعده‌ی خدا را غیر قابل تحقق بداند، بدترین سوء ظن به خدای متعال است که خدای متعال در سوره‌ی مبارکه‌ی اِنَّا فَتَحْنَا، آن کسانی را که این جور حرکت میکنند مورد غضب خود دانسته است. ● ۱۳۹۳/۱۲/۲۱

(۱) سوره‌ی محمد، بخشی از آیه‌ی ۷

(۲) همان

(۳) سوره‌ی حج، بخشی از آیه‌ی ۴۰

(۴) سوره‌ی فتح، بخشی از آیه‌ی ۶

## درس اخلاق

### اجتناب از گناه اساسی‌ترین کارهاست

باید سعی کنیم خودمان را پاکیزه کنیم، باید تطهیر کنیم خودمان را؛ بدون طهارت باطن نمیشود به مقامات رسید... طهارت باطن، با تقوا است، با ورع است، با ملاحظه است؛ ملاحظه‌ی دائمی و مراقبت دائمی از خود طهارت به وجود می‌آورد. خب البتّه انسان جایز الخطا است و ممکن است بر ما سیاهی‌هایی عارض بشود امّا راه پاک کردن آن سیاهی‌ها را هم خدا به ما نشان داده، یاد داده؛ توبه، استغفار. استغفار کنیم؛ استغفار، یعنی عذرخواهی کردن؛ (استغفر الله)، یعنی خدایا عذر میخواهم، معذرت میخواهم. واقعاً، قلباً از ته دل از خدای متعال معذرت بخواهیم؛ این استغفار است، این پاک میکند آن سیاهی را و آن لگّه را. ● ۱۳۹۵/۰۱/۱۱

## خطبه‌های جمعه

### شکر الهی برای نعمت تشکیل نظام اسلامی در دهه فجر لازم‌تر است

در دهه‌ی فجر، آنچه... لازم است، دو شکر است: اول، شکر الهی. با کمال خشوع، با کمال تواضع، جبهه‌ی شکر بر درگاه الهی میسائیم که این توفیق را نصیب ملت ایران کرد؛ این حرکت عظیم، این کار بزرگ، این نهضت تاریخ ساز، به دست ملت ایران و با رهبری امام بزرگوار انجام گرفت؛ نظام اسلامی تشکیل شد؛ حرکت ملت ایران به سمت خدا، به سمت اهداف الهی، به سمت ارزشهای الهی آغاز شد. هیچ نعمتی از این بالاتر نیست و شکر الهی بر این نعمت بزرگ همیشه لازم است و در ایام دهه‌ی فجر، لازمتر. تشکر دوم، تشکر از ملت ایران است؛ وفاداری کردند، جوانمردی به خرج دادند، گذشت کردند، ایثار کردند، شجاعت نشان دادند، بصیرت به خرج دادند... این نهال با همه‌ی خطرهای، با همه‌ی مشکلات، روزبه‌روز تومندتر شد، بارورتر شد، بالنده‌تر شد. ● ۱۳۹۰/۱۱/۱۴

خواهد گسست. این گونه است که تمامی اقوام و قومیت‌ها علی‌رغم تفاوت‌ها، بر روی ایران و اسلام و انقلاب وحدت نظر دارند؛ (آن چیزی که ملت را نگه میدارد امید است و وحدت؛ اتحاد میان آحاد مردم. بله، سلاطین مختلفی وجود دارد، اختلافات نظر در مسائل گوناگون وجود دارد، اما درباره‌ی اسلام، درباره‌ی نظام، درباره‌ی انقلاب، وحدت نظر بین مردم هست) ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ بر این اساس، شکاف در میان صفوف مردم ایران، برگه‌ی دیگر از جنگ ترکیبی دشمن علیه انقلاب و ایران اسلامی است. ایجاد اختلاف و تفرقه بین مردم و ایجاد زمینه‌های بدبینی و صف‌بندی‌های کاذب و مخرب از اقداماتی است که از سوی عوامل و دستگاه‌های تبلیغاتی دشمن همواره دنبال شده و در اغتشاشات اخیر هم، به صورت آشکار مورد استفاده قرار گرفت؛ (یک کسی را در کشور با انگیزه‌های مختلف، انگیزه‌ی قومی، انگیزه‌ی مذهبی، انگیزه‌ی سیاسی، انگیزه‌های شخصی... [فربید بدهند]، از اینها استفاده کنند، اینها را آماده کنند برای همراهی، عامل تبلیغات فراگیر؛ تلویزیون‌ها، ماهواره‌ها، فضای مجازی، اینترنت. اینها عواملی است که دشمن همه‌ی اینها را [در اغتشاشات اخیر] ردیف کرد.) ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۲

برای دشمنان تخریب حداکثری این وحدت ملی و تضعیف دلبستگی اقشار مختلف به ایران و اسلام و انقلاب مهم است و در این مسیر حتی از اینکه موضوعی چون ورزش را دست‌مابه‌ای برای تحقق نقشه‌هایشان کنند، ابایی ندارند؛ موضوعی که نمونه‌ای از آن را در جریان مسابقات جام جهانی اخیر دیدیم که چگونه تلاش می‌کردند مردم با حتی برخی ورزشکاران را مقابل تیم ملی کشور قرار دهند.

#### وظیفه‌سنگین اهالی فرهنگ و هنر و تبلیغات

وجود هجمه‌های سنگین رسانه‌ای دشمن با صدها کانال تلویزیونی و پایگاه اینترنتی و شبکه‌های مجازی علیه کشور، وظیفه‌ی اهالی فرهنگ و هنر و رسانه و دستگاه‌های متولی این حوزه کشور را سنگین‌تر از قبل می‌کند. در این دوران هجمه‌های شدید رسانه‌ای و تبلیغاتی علیه ایمان و اعتماد و روحیه‌ی ملی و دینی مردم به خصوص جوانان، تلاش و اقدام جهادی همه به خصوص مسئولان، ضرورتی فوری و مضاعف است. همچنین است تلاش و اقدام جهادی دست‌اندرکاران فضای فرهنگ و رسانه و توجه به تولیدات فرهنگی و هنری در جهت (حفظ شادابی، سرزندگی، خوشحالی و خشنودی) ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ که باید در نقطه‌ی مقابل طراحی و نقشه‌دشمن «باتولید فکر نو، فرآوری آنها و تبدیلیشان به محصولات فاخر دارای بسته بندی خوب، در این بازار پرمشتری [فکر و محصولات نو در داخل و خارج] فعال شوید.» ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۸

تحریم هرچه بیشتر فضای امیدواری و ایجاد نشاط و همدلی ملی، ضرورت مهمی است که (نگذاریم این وحدت نظر از بین برود. به اختلافات کمک نکنیم؛ اختلافات قومی، اختلافات مذهبی، تحریک احساسات یک گروهی علیه یک گروه دیگر.) ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ و بدانیم که «هر کس در زمینه‌ی خدشه‌ی به اتحاد ملت حرکتی انجام بدهد برای دشمن کار کرده، در نقشه‌ی دشمن کار کرده، در زمین دشمن بازی کرده؛ این راهمه توجه داشته باشند!» ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۲

## ادامه از صفحه ۱

این دژ مستحکم را از بین ببرد یا رخنه در آن ایجاد کند، باید چه کار کند؟ باید در این ایمان خدشه کند، باید در این ایمان مناقشه کند؛ این باشبه افکنی به وجود می‌آید. ● ۱۴۰۱/۵/۵

#### هدف؛ بن‌بست‌نمایی و سیاه‌نمایی آینده

دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی از همان ابتدای پیروزی انقلاب، انواع نقشه‌ها را علیه آن عملیاتی کردند و با تجهیز مخالفان و اختصاص بودجه‌های هنگفت، درصد ایجاد خدشه در مسیر حرکت ربه جلوی انقلاب اسلامی برآمدند. از حمله نظامی و تحریم اقتصادی گرفته تا ایجاد تفرقه و اختلاف بین اقشار مختلف مردم تا فتنه‌انگیزی و ناامن‌سازی و ترور و سیاه‌نمایی و یأس‌پراکنی؛ البته نه فقط در این ۴۴ سال که سال‌هاست، بیگانگان چشم طمع دوخته‌اند تا این سرزمین مستعد و رنگارنگ را بابت‌تکه‌تکه کردن از آن خود کنند؛ اما در نهایت آن‌که پیروز شده، ایرانی مسلمان بوده است. از رئیس‌علی دلواری که روزگار انگلیسی‌ها را در جنوب سیاه کرد تا باکری و بروجردی و چمران و همت و حاج قاسم که دست‌صدام و هزار حامی‌اش را کوتاه کردند تا جوانان دلیر و شجاعی که امروز در قامت مدافعان امنیت می‌درخشند. دشمن در جنگ تبلیغاتی خود، بر ناامیدسازی نسل جوان و تیره‌وتار نشان دادن آینده کشور و سیاه‌نمایی از اوضاع کشور تمرکز کرده است. بوفجی‌های دشمن با حربه یأس‌آفرینی و نادیده‌انگاری نقاط قوت کشور، تلاش می‌کنند تا مردم را نسبت به کشور خود و آرمان‌های انقلاب ناامید کنند. در جورجین سیاه‌نمایی دشمن، نادیده‌گرفتن رشد و پیشرفت علمی کشور با پیشرفت در انواع زیرساخت‌های مهم و حیاتی یا ساخت موشک پیشرفته تفاوتی ندارد. مهم این است که به همه‌ی القاکننده‌ی ایران نمی‌تواند! هدف و برنامه دشمن تیره‌وتار نشان دادن آینده این مرزوبوم و بن‌بست‌نمایی از اوضاع کشور است و بیشتر هم‌نوجوانان و جوانانی را هدف قرار می‌دهد که آینده‌سازان این کشورند؛ (امروز میبینید یکی از مهمترین شگردهای دشمن تریق ناامیدی است. کجا؟ در مهمترین نقطه‌ی وجودی کشور یعنی جوانان.) ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ دشمن می‌داند که ناامیدی یعنی گرفتن آینده و وقتی آینده در هاله‌ای از ابهام و تاریکی قرار گیرد، هیچ انگیزه‌ی توانی برای ادامه مسیر باقی نخواهد ماند و مسیر رشد بسته خواهد شد و با ناامیدی و بی‌عملی، نقشه دشمن با هزینه بسیار کم، عملیاتی خواهد شد؛ (دشمن دنبال این است که بر مغزها تسلط پیدا کند. تسلط بر مغزها برای دشمن خیلی باارزش‌تر از تسلط بر سرزمین‌ها است. اگر مغز یک ملتی را توانستند تصرف کنند، آن ملت سرزمین خودش را در دودستی به دشمن تقدیم میکند.) ● ۱۴۰۱/۹/۵

#### شکستن وحدت ملی، نقشه‌شوم دشمنان

دشمن از زیبایی و اصالت تنوع قومی و فرهنگی ایران آگاه است. تاروپودهایی که علی‌رغم تفاوت‌ها، زیبایی آفریده‌اند و سال‌ها شجاعت و دلیری نشان داده‌اند. از دلیران تنگستان گرفته تا غیورمندان آذربایجان و قهرمانان لرو کردو... که هزاران شهید نثار وطن کرده‌اند. شهید داده‌اند تا تاروپود وطن از هم نگلگسد که اگر تاری از وطن جدا شود آرام آرام همه آن نقش‌و‌زیبایی از هم



## حفظ جمهوری اسلامی اهم واجبات است

ما برای ادامه این انقلابی که هست و ادامه این، تکلیف زیاد داریم... هر کس در هر گوشه ای از این کشور واقع شده است تکلیف دارد. تکلیف مال یک نفر دو نفر نیست، آحاد مردم یکی یکیشان تکلیف دارند برای حفظ جمهوری اسلامی، یک واجب عینی، اهم مسائل واجبات دنیا، اهم است، از نماز اهمیتش بیشتر است؛ برای اینکه این حفظ اسلام است، نماز فرع اسلام است. این تکلیف برای همه ماست، هیچ فرقی مابین ترک و فارس و عرض می کنند که کجا و کجایی ندارد، سیستانی و بلوچستانی و اینها. و این تکلیف برای همه دنیا است. حفظ دین حق، یک حکمی است برای همه دنیا، در رأس واجبات برای همه دنیا واقع شده. ● ۱۳۶۴/۱۷/۲۲

## خاطره و روایت

### قبل از پیروزی انقلاب نماز خواندن در اجتماع غیر مأنوس بود

قبل از پیروزی انقلاب در دوران طاغوت، اگر توی یک جمعی - که مثلاً داشتند باهمدیگر توی خیابان راه میرفتند، یا توی فرودگاه منتظر پرواز بودند، یا مثلاً یک گوشه ای از دانشگاه گیر افتاده بودند - یکی شان میخواست نماز بخواند، این قدر این کار غیر مأنوس بود که آن کسانی که همراهش بودند میگفتند: نماز میخوانی؟! آبروی ما رفت! نماز خواندن مایه آبروریزی بود! این بود؛ شما جوانها آن روزها ندیده اید؛ ما دیده ایم. اگر یک جوان نماز خوانی در یک منطقه جلوی چشم و یک مرکز عمومی، می ایستاد نماز میخواند، رفقای خجالت میکشیدند و میگفتند آبروی ما را بردی. اگر در یک اجتماع عمومی - که بنا بود چند نفر سخنرانی کنند - سخنران، اول سخنرانی میگفت بسم الله الرحمن الرحیم، رفقای خجالت میکشیدند و سرشان را پائین می انداختند! ● ۱۳۸۸/۲/۲۷

## احکام

### وفای به عهد و نذر

**سؤال:** کسی عهد یا نذر کرده است که چنانچه گناهی کند، روز بعد روزه بگیرد در این صورت اگر عمد آنگاه کند ولی روز بعد به سفر ضروری یا غیر ضروری برود، تکلیفش چیست؟

**جواب:** رفتن به مسافرت گرچه غیر ضروری باشد، اشکال ندارد اما باید قضای روزه را بگیرد.

## روحیه جهادی را باید در جامعه تقویت کرد

ما پیشرفت های علمی و پژوهشی بسیار زیادی در بخش های مختلف داشته ایم که ستون اصلی این بخشها را همین جوانان انقلابی و بچه های مؤمن تشکیل داده اند. آنها بودند که وارد میدان شدند و بر اساس همان روحیه، بسیاری از گردنه ها و عقبه های تحقیقات و کار مهم علمی را پیش بردند. بله؛ معنویت، دنیای انسان را هم آبادتر می کند؛ منتها دنیای سالم. آن جایی که فرهنگ جهادی نیست و فرهنگ مادی حاکم است، هر انسانی به تنهایی خودش محور همه ی حوادث عالم است؛ سود را برای خود می خواهد و ضرر را از خود دفع می کند. اصل برای او این است؛ لذا تعارضها و بی اخلاقیها و بی صداقتیها و دشمنیها پیش می آید. آن جایی که حرکت و روح جهادی وجود دارد، انسان در ایمان و آرمان و خدمت به دیگران حل می شود و خود را فراموش می کند. این روحیه را باید در جامعه تقویت کرد. ● ۱۳۸۲/۱۰/۱۴

## عکس نوشت



سخنرانی آیت الله خامنه ای در تحصن اعتراضی روحانیون در دانشگاه تهران برای بازگشت امام خمینی (ره) (۱۳۵۷/۱۷/۸)

## اگر سخنرانی ها و اعلامیه ها نبود

### تبلیغات دستگاه پهلوی، قضایا را جور دیگری جلوه می داد

اگر سخنرانیها و اعلامیه ها نبود مفهوم نمیشد که چه کاری انجام گرفته، نه مردم در جریان قرار میگرفتند و تبلیغات دستگاه هم نمیتوانست شاید آن را جور دیگری جلوه بدهد لذا بود که چند تا برنامه در دانشگاه بود. یکی سخنرانی هایی بود که مستمراً در مسجد دانشگاه انجام میگرفت که همه ی ماها هر کدام یک برنامه ی سخنرانی را این جا گذاشتیم و دیگران سخنرانی میکردند. یکی اعلامیه ها بود، یکی هم یک نشریه، یک بولتن روزانه ما منتشر میکردیم. ● ۱۳۶۳/۱۱/۱۱

## شرح دعای ماه رجب

### بیانات رهبر انقلاب پیرامون دعای «یا مَنْ أَرْجُوهُ لِكُلِّ خَيْرٍ»

رسانه KHAMENEI.IR به مناسبت ایام ماه مبارک رجب، بیانات حضرت آیت الله خامنه ای در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۳۸۶ در شرح دعای ماه رجب را منتشر کرده است. صوت و متن بیانات رهبر انقلاب را میتوانید از اینجا دریافت کنید.



## خانواده ایرانی

### با «اطمینان» و «محبت متقابل» کانون خانواده را حفظ کنید

خانواده، منشأ خیراتی است. در اداری و کشوری و انسانی، کارهای عظیمی به عهده ی این خانواده است... مبادا با گله ها، با دلخوریها، با افزون طلبی و پُرتوقعیها، بایی محبتیها، و گاهی با خالتهای دیگران و از این قبیل، این کانون سست بشود... هم دختر و هم پسر سعی کنند که این علقه ی زوجیت را حفظ کنند. چگونه می توانید این علقه را حفظ کنید؟ البته آدمهای عاقل و زیرک و با احساس و وجدان صادق، راهش را پیدا می کنند. این، با اطمینان و با محبت متقابل حفظ می شود. زن به مرد تحمیل نکند و زور نگوید؛ مرد هم به زن زور نگوید و افزون طلبی نکند؛ مثل دور فریق و مثل دو شریک، با هم صمیمی باشند، تا این کانون خانواده حفظ بشود. ● ۱۳۷۰/۴/۲۰